
２０２４年 2 月２９日 

 

株式会社 明治 

 

「きのこの山 ワイヤレスイヤホン」と称する製品に関するご注意 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび弊社は、弊社の「meiji」「きのこの山」の商標及び商品名を無断で使用した「きのこ

の山 ワイヤレスイヤホン」と称する製品が国内外のインターネット通信販売サイトにおい

て、販売されている事実を確認しました。 

 

弊社は、2023 年 11 月 17 日に、弊社商品「きのこの山」の形状のワイヤレスイヤホンの販売

を企画している旨を公表しましたが、この製品は 2024 年 3 月下旬の発売予定であり、まだ

販売を開始しておりません。 

弊社が企画を公表した製品を模倣し、弊社の「meiji」「きのこの山」の商標を無断で使用して

いるワイヤレスイヤホンについては、弊社は一切関与しておらず、弊社とは何ら関係のない

ものです。 

 

弊社が今後販売する「きのこの山 ワイヤレスイヤホン」の購入を希望されるお客さまにお

かれましては、当該品を弊社製品と誤って購入しないよう十分ご注意をお願い申し上げます。 

誤って「きのこの山の形状を模したワイヤレスイヤホン」を購入された場合におかれまして

も弊社では一切、弊社製品との交換及び損害等の責任を負いかねますので、ご理解をお願い

いたします。 

 

なお、今後、弊社の商標を無断で使用した商品、模倣品が販売されていることを確認した場

合、それらの事業者に対して法的措置等、厳正な対応を講じてまいります。 

 

弊社のきのこの山の製品を愛してくださるすべてのお客さまのご期待に沿えるよう、今後も

製品の安全・安心に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

以上 


